Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Jueves, 18 de marzo de 2021 Pagina 7679

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente

1784 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, por la que se
publica el convenio marco de colaboracién entre la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, y
la Asociacion de Empresas del Valle de Escombreras para el
desarrollo de actividades de asesoramiento, investigacion,
formacion, e intercambio de informacion ambiental.

Visto el Convenio marco de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia,
Pesca y Medio Ambiente, y la Asociacién de Empresas del Valle de Escombreras
para el desarrollo de actividades de asesoramiento, investigacién, formacion,
e intercambio de informacién ambiental, suscrito por el Consejero de Agua,
Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, con fecha 8 de marzo de
2021, de conformidad con la autorizacién otorgada a tal efecto por el Consejo
de Gobierno en su sesion del 25 de febrero de 2021, y teniendo en cuenta que
tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo,
regulan un marco de colaboracion que concierne al interés publico de esta
Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, y a los
efectos de lo dispuesto en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Regional,

Resuelvo:

Publicar en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”, el texto del Convenio
marco de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, a
través de la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente,
y la Asociacién de Empresas del Valle de Escombreras para el desarrollo de
actividades de asesoramiento, investigacién, formacién, e intercambio de
informacion ambiental, cuyo texto es el siguiente:

NPE: A-180321-1784



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Jueves, 18 de marzo de 2021 Pagina 7680

“Convenio marco de colaboracién entre la Comunidad Autonoma de
la Regidon de Murcia, a través de la Consejeria de Agua, Agricultura,
Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, y la Asociacion de Empresas del
Valle de Escombreras para el desarrollo de actividades de asesoramiento,
investigacion, formacion, e intercambio de informacion ambiental

En Murcia, a 8 de marzo de 2021.

De una parte, el Excmo. Sr. don Antonio Luengo Zapata, Consejero de
Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente actuando en el ejercicio
del cargo que desempefa para el que fue nombrado mediante Decreto de la
Presidencia n.° 36/2019, de 31 de julio, y en representacion de la Comunidad
Autonoma de la Region de Murcia, previa autorizacién del Consejo de Gobierno
mediante Acuerdo de fecha 25 de febrero de 2021.

Y de otra, don Antonio Mestre Gémez, Presidente de la Asociacion
de Empresas del Valle de Escombreras (en adelante AEVE) elegido en la
Asamblea Extraordinaria con fecha 22 de septiembre de 2020. Inscrita con el
numero 7.717/1.2 en el Registro de Asociaciones de la Regidén de Murcia, con
domicilio social en C/ Berlin, Parcela 3F, del Poligono Industrial Cabezo Beaza
de Cartagena, con C.I.F. G-30783815.

Intervienen en funcién de sus respectivos cargos, que han quedado
expresados, y en el ejercicio de las facultades que a cada uno le estan conferidas,
con plena capacidad para formalizar el presente Convenio, y a tal efecto.

Exponen:

Primero.- Que en virtud del articulo 11.3 del Estatuto de Autonomia de la
Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, aprobado por Ley Organica 4/1982,
de 9 de junio, aquélla tiene atribuida, en el marco de la legislacidon basica del
Estado y, en su caso, en los términos que la misma establezca, el desarrollo
legislativo y la ejecucion en materia de proteccion del medio ambiente y el
establecimiento de normas adicionales de proteccidon. De acuerdo con el Decreto
n.% 29/2019, del Presidente de reorganizacion de la Administracién Regional,
la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente es el
departamento encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucion de las directrices
generales del Consejo de Gobierno en materia de medio ambiente.

Segundo.- Que el Decreto n.© 118/2020, de 22 de octubre del Consejo de
Gobierno, por el que se establecen los Organos Directivos de la Consejeria de
Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente, atribuye a la Direccién
General de Medio Ambiente, las competencias y funciones de drgano ambiental en
los procedimientos de evaluacion ambiental de planes, programas y proyectos en
los que esta funcidn corresponda a la Comunidad Auténoma, excepto en aquellos
en los que actle como 6rgano sustantivo en virtud de sus competencias las de
planificacion en materia de calidad ambiental, prevencion y gestion en materia
de residuos, suelos contaminados, vertidos al mar y calidad del aire, autorizacién
ambiental integrada, autorizaciones ambientales sectoriales en materia de
residuos y suelos contaminados, de actividades potencialmente contaminadoras
de la atmédsfera, de vertidos de tierra al mar, vigilancia e inspecciéon en estas
materias, asi como las de reconocimiento de la excelencia ambiental y de acceso
a la informacién en materia de medio ambiente.

Tercero.- Que en esta Consejeria, de acuerdo con los planes y estrategias
nacionales y regionales en materia ambiental, se estd desarrollando un conjunto

NPE: A-180321-1784



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Jueves, 18 de marzo de 2021 Pagina 7681

de actuaciones de proteccion del medio ambiente y de programas de informacion,
formacidn, investigacion, difusion y divulgacion en materia de calidad ambiental
de la Regién de Murcia.

Cuarto.- Que AEVE es una entidad dotada de personalidad juridica y, de
conformidad con el Articulo 1 de sus estatutos, tiene entre sus fines:

“(...) coordinar actuaciones que afecten al interés comun de las mismas,
representando al propio tiempo, un instrumento de colaboracién con las
Administraciones en materia de seguridad industrial, prevencidén de riesgos
laborales y preservacion del medio ambiente”.

Quinto.- Que es voluntad de ambas entidades firmantes fomentar el
desarrollo sostenible, una economia circular moderna, competitiva y eficiente en
el uso de los recursos, la concienciacién medioambiental y la aplicacién de las
mejores practicas ambientales, participando entre otros aspectos en:

= El desarrollo de actuaciones en materia ambiental, dentro de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia, y las implicaciones de otras comunidades o de
la Unidn Europea, respecto de esta Comunidad.

= Contribuir a la homogeneizacién de criterios a considerar en la aplicaciéon de
los distintos instrumentos técnicos de planificacion o gestion ambiental.

= Fomentar el intercambio de informacion y la colaboracion entre las distintas
empresas y los técnicos de la Administraciéon Regional.

= Contribuir al progreso de la conciencia ambiental y a la soluciéon de los
problemas vinculados con la gestidon del medio ambiente.

Sexto.- Que con el objetivo de cooperar en materia ambiental ambas partes
consideran de interés suscribir un Convenio Marco de Colaboracion, con sujecién
a las siguientes:

Clausulas
Primera.- Objeto.

La colaboracion proyectada debera desarrollarse en el marco y ambito
del presente Convenio marco y seguin se determine en los posibles Convenios
especificos que, a propuesta de ambas partes, podran ser aprobados y firmados.

Ademas de las actividades que se contemplan en las clausulas siguientes, se
incluirdn en el dmbito del presente Convenio:

1.- El intercambio de informacion y documentacion, asi como el asesoramiento
mutuo en cuestiones relacionadas con las actividades propias de la Asociacion de
Empresas del Valle de Escombreras y de la Direccion General de Medio Ambiente.

2.- El desarrollo de actuaciones conjuntas encaminadas a una mayor
coordinacion en el seguimiento de los efectos ambientales y a la mejora ambiental en
cuestiones relacionadas con las actividades propias de las empresas de la Asociacion
de Empresas del Valle de Escombreras y la Direccidon General de Medio Ambiente.

3.- La realizacién de ediciones conjuntas, ya sean monografias técnicas, guias
y cualesquiera publicaciones que respondan al interés comin de ambas partes.

4.- La realizacion de estudios conjuntos, sean o no en colaboracion con otras
entidades y organismos, en cualquiera de las materias de interés comun para
ambas partes.

5.- La organizacion de exposiciones, campafias de informacidn y actividades
de difusion y divulgacién ambiental.

NPE: A-180321-1784



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Jueves, 18 de marzo de 2021 Pagina 7682

6.- La celebracidon y organizacion de actividades formativas coordinadas
como cursos, jornadas, congresos y seminarios en materia de calidad ambiental
(prevencion y gestion de residuos, suelos contaminados, control de vertidos al
mar, mejora de la calidad del aire y proteccidon de la atmdsfera, etc.).

En concreto la realizacidon de unas Jornadas de Medio Ambiente, previo
Convenio especifico, donde se abordaran aspectos de interés comun, tales como
novedades normativas e intercambio de informacidon sobre el desarrollo de
actuaciones en materia de calidad ambiental (prevencién y gestion de residuos,
suelos contaminados, vigilancia del medio marino y control de vertidos al mar,
mejora de la calidad del aire y proteccion de la atmdsfera, etc), donde podran
participar, ademas de las empresas del AEVE, otros agentes y operadores invitados.

Los temas a tratar en la Jornada se acordaran de manera conjunta entre
AEVE, vy los 6rganos directivos competentes de la Consejeria en funcion de las
materias, previamente a su celebracion.

7.- Definir el marco existente entre las partes firmantes para el despliegue de

la Estrategia del Hidrégeno Verde en la Regidn de Murcia, mediante la formulacion
y ejecucién de los proyectos necesarios para su materializacion.

Segunda.- Actuaciones en materia medioambiental

AEVE colaborara con la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y
Medio Ambiente en las siguientes actuaciones en relacion con el buen desempefio
ambiental:

a) Colaboracién con la Administracion en actividades de seguimiento de los
diferentes Vectores Ambientales de las empresas de AEVE.

b) Realizacion de Jornadas Monograficas de Medio Ambiente.

c) Difusion, Formacién y Concienciacién Ambiental.

d) Fomento de la Economia Circular.

e) Eficiencia energética.

f) Minimizacion del impacto de emisiones a la atmdsfera y seguimiento de la
Calidad del Aire.

g) Minimizacién en la generacion de residuos y mejora en la segregacién de
residuos.

h) Mejora en la gestién del agua y, control y seguimiento de los vertidos y del
medio receptor.

i) Impulsar instrumentos de colaboracién y dinamizacién institucional con las
empresas de la Region para la descarbonizacién sectorial e industrial mediante
la investigacion y puesta en marcha de diferentes iniciativas de producciéon y
consumo, basadas en el aprovechamiento, la integracién y la adaptacion
tecnoldgica de los diferentes entornos industriales contemplados.

Tercera.- Obligaciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia.

La Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente se compromete, en
particular, a lo siguiente:

a) Mantener un cauce de informacién actualizado con AEVE sobre las
novedades legislativas que se produzcan o puedan producirse a nivel comunitario,
estatal y autondémico.

NPE: A-180321-1784



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Jueves, 18 de marzo de 2021 Pagina 7683

b) Establecer mecanismos estables de comunicacion con AEVE sobre los
distintos ambitos de proteccién del medio ambiente, con el fin de facilitar a las
empresas asociadas el cumplimiento de sus obligaciones y promover la mejora en
relacidén con el cumplimiento de los objetivos legales.

c) La organizacion de actividades orientadas a la sensibilizacion, difusion
y reflexién sobre aquellas cuestiones relacionadas con el contenido del
Hidrégeno Verde.

Cuarta.- Obligaciones de AEVE.
AEVE se compromete, en particular, a lo siguiente:

a) Fomentar el intercambio de informacion de las empresas asociadas con la
Administracion Regional en materia de calidad ambiental.

b) Coordinar la actuacién de las empresas asociadas para el correcto
cumplimiento de las obligaciones derivadas de este convenio marco y de los
convenios de colaboracion especificos, en su caso.

c) Colaborar con la Administracion Regional en la realizacién de actividades
de asesoramiento, investigacion y formacion de los contenidos vinculados al
desarrollo del Hidrégeno Verde.

Quinta.- Régimen econémico.

El presente Convenio marco no supone gastos ni obligaciones financieras
para ninguna de las partes firmantes, dado que, en su caso, se recogeran en los
convenios especificos que se suscriban de acuerdo con la clausula primera.

Sexta.- Comision de Seguimiento.

Para el efectivo seguimiento del presente Convenio se crea una Comision
de Seguimiento, compuesta por seis miembros. Formaran parte de la misma
en representacion de la Comunidad Auténoma, el Director General de Medio
Ambiente o persona en quien delegue, que presidira la Comision y dos
funcionarios designados por aquél. Por parte de AEVE, el Presidente o miembro
de la Junta Directiva en quien delegue, el Director Gerente y el Coordinador de
Medio Ambiente.

La citada Comision podra proponer la suscripcion de Convenios Especificos
y tendra funciones de seguimiento de la ejecucion del contenido del Convenio,
velando por el cumplimiento de lo establecido en el mismo, asi como de
interpretacion y resolucion de controversias que pudieran derivarse.

En el seno de la citada Comisidn se podran crear Grupos de Trabajo para el
estudio concreto de asuntos que puedan ser objeto de Convenios Especificos.

A las reuniones de la Comision de Seguimiento, previo acuerdo de sus
miembros, podran asistir en calidad de invitados, aquellos funcionarios o técnicos
competentes en emisiones a la atmdsfera o vigilancia de la calidad del aire, asi
como expertos o representantes de empresas, en funcion de los asuntos a tratar.

Dicha Comision se reunira a propuesta de las partes y como minimo una
vez al ano, rigiéndose en su organizacion y funcionamiento por lo dispuesto en
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, sobre
organos colegiados.

Séptima.- Plazo de vigencia.

El presente Convenio entrara en vigor el dia de su firma y extendera su
vigencia durante cuatro afios, pudiendo ser prorrogado para afios sucesivos por
mutuo acuerdo entre las partes.

NPE: A-180321-1784



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 64 Jueves, 18 de marzo de 2021 Pagina 7684

Octava.- Extincion.

El Convenio podra extinguirse por las causas generales admitidas en derecho
y, en particular, por cualquiera de las siguientes causas:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la
prérroga del mismo.

b) El acuerdo unanime de todos los firmantes.

c) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte
de alguno de los firmantes.

- En este caso, cualquiera de las partes podra notificar a la parte incumplidora
un requerimiento para que cumpla en un determinado plazo con las obligaciones
0 compromisos que se consideran incumplidos. Este requerimiento sera
comunicado al responsable del mecanismo de seguimiento, vigilancia y control de
la ejecucion del convenio y a las demds partes firmantes.

- Si trascurrido el plazo indicado en el requerimiento persistiera el
incumplimiento, la parte que lo dirigid notificarad a las partes firmantes la
concurrencia de la causa de resolucion y se entendera resuelto el convenio. La
resolucién del convenio por esta causa podra conllevar la indemnizacion de los
perjuicios causados si asi se hubiera previsto.

d) Por decisidn judicial declaratoria de la nulidad del convenio.

e) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en el convenio
o en otras leyes."

Novena.- Régimen juridico.

El presente Convenio se regira por el Titulo Preliminar, Capitulo VI de la Ley
40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico, por el Decreto
56/1996, de 24 de julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y
se dictan normas para la tramitaciéon de estos en el ambito de la Administracion
Regional de Murcia y por el Cap. II del Tit. I de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la comunidad
Auténoma de la region de Murcia.

Décima.- Sometimiento a la jurisdiccion contencioso administrativa.

El presente Convenio tiene caracter administrativo, por lo que las cuestiones
litigiosas a que puedan dar lugar la interpretacién, modificacién, efectos o
resolucién del presente Convenio, seran resueltas en el seno de la Comisién de
Seguimiento y, si no hubiere acuerdo, las discrepancias seran resueltas en via
contencioso administrativa por los érganos de dicha jurisdiccién, conforme a la
Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contenciosa-Administrativa.

Leido el presente documento por las partes, lo encuentran conforme y, en
prueba de ello lo firman y rubrican por triplicado ejemplar y a un solo efecto, en
el lugar y fecha indicados en el encabezamiento.

Por la Consejeria de Agua, Agricultura, Ganaderia, Pesca y Medio Ambiente.
El Consejero. Firmado. Antonio Luengo Zapata.

Por la Asociacidon de Empresas del Valle de Escombreras (AEVE). El Presidente.
Firmado. Antonio Mestre Gomez”.

Murcia, 10 de marzo de 2021.—El Secretario General, Victor Martinez Mufioz.

NPE: A-180321-1784 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	2343/2021	Resolución de 8 de marzo de 2021 de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se da publicidad al acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembro del Consejo de la Transp
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2702/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Director Médico y un puesto de Subdirector Médico de este organismo por el procedimiento de libre designación
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	2654/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-331/2021) de 15 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	2656/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-332/2021) de 15 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	2657/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-333/2021) de 15 de marzo, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	2397/2021	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito con fecha 14 de diciembre de 2020 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través del Instituto Murciano de Acción Social –IMAS- y la Fundación Bancaria “La Caixa” para el 
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2401/2021	Resolución de 8 de marzo de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de encomienda de gestión entre la Dirección Gene
	2402/2021	Resolución de 8 de marzo de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Administración y Servici
	Consejería de Educación y Cultura
	2360/2021	Resolución de 8 de marzo de 2021, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la prórroga del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2645/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio marco de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería d
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2626/2021	Extracto de la Orden de 12 de marzo de 2021, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la financiación del transporte público de viajeros a personas con discapacidad intelectual y 
	2667/2021	Extracto de la Orden de 12 de marzo de 2021 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para financiar, durante el ejercicio 2021, y en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de 
	2670/2021	Extracto de la Orden de 12 de marzo de 2021, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para financiar, durante el ejercicio 2021, el transporte público de viajeros a personas con discap
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	2642/2021	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2647/2021	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental integrada para instalación con actividad principal “Explotación de ganado porcino”, en paraje Los Legaces, Cu
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	10302/2020	Nombramiento de Juez de Paz de Abarán.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	2410/2021	Despido/ceses en general 162/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	2346/2021	Procedimiento ordinario 634/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	2326/2021	Seguridad Social 47/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	2325/2021	Seguridad Social 13/2021.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	2324/2021	Despido objetivo individual 100/2021.
	De lo Social número Cuatro de Castellón de la Plana
	2709/2021	Procedimiento ordinario 560/2019.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	1888/2021	Información pública de autorización excepcional de uso para hostal de dos estrellas.
	La Unión
	2551/2021	Corrección de errores de las bases reguladoras del procedimiento para la provisión, mediante oposición libre de tres plazas de Agente de la Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de La Unión-Murci
	2552/2021	Rectificación de las bases reguladoras del procedimiento para la provisión, mediante oposición libre de tres plazas de Agente de la Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Excmo. Ayuntamiento de La Unión-Murcia.
	Lorca
	2285/2021	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle para reajustar la alineación de la calle Bodegones de Lorca.
	Molina de Segura
	2558/2021	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de dos plazas de Agente de Publicidad, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala
	Mula
	2183/2021	Nombramiento de Agentes de la Policía Local, funcionarios de carrera.
	2185/2021	Solicitud de declaración de interés social respecto del Castillo de los Vélez de Mula.
	Murcia
	1970/2021	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación IV del P.P. ZM-Zn3 de Zarandona. (Gestión-Compensación: 180GC07-GX 2020/00403/000107).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-03-17T19:12:09+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



